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Vastus kirjalikule küsimusele riigieelarvest 
 
 

Lugupeetud rahanduskomisjoni aseesimees 

 

 

Täname esitatud küsimuste eest ning vastame küsimustele esitatud järjekorras.  

 

1. Millised konkreetsed kulutused Teie ministeeriumi valdkonnas vähenevad võrreldes 

eelneva aastaga? Palun esitage nimekiri programmidest, tegevustest, projektidest jms, kus 

oleks arusaadav millega on tegemist ja mis on konkreetse kärpe suurus. 

 

Kaitseministri vastus: Kaitseministeeriumi valitsemisalas saavutati kokkuhoid neljaks aastaks 

ca 24 mln euro ulatuses järgmiste tegevuste arvelt:   

• Valitsemisala erinevate valdkondade kokkuhoiu ja efektiivistamise tulemusel väheneb 

eelarve nelja aasta lõikes kokku ca 11,7 mln eurot, sh 2025. aastal 2,4 mln eurot. 

Vähendatakse ürituste korraldamist, tellitavate teenuste mahtu, esindus- ja 

vastuvõtukulusid, trükiste tellimist jms, mille kokkuhoid kajastub peamiselt 

programmi tegevuse „Kaitsevalmiduse tagamine“ kuludes. Palgafondi kokkuhoid on 

1,3 mln eurot, sh 2025. aastal 0,2 mln eurot. Kokkuhoiust enamus kajastub programmi 

tegevuse „Riigikaitselise inimvara juhtimine“ kuludes.  
 

• Optimeeritakse taristu korrashoiukulusid ning vaadatakse üle mitmete teenuste tegelik 

kuluvajadus. Kokkuhoid on kokku 9,9 mln eurot, sh 2025. aastal 0,34 mln eurot. 

Kokkuhoid kajastub programmi tegevuse „Väeloome: muud üksused“ kuludes.  

 

• Vähendatakse erinevate toetuste mahtu kolmandale sektorile kokku 0,5 mln eurot, sh 

2025. aastal 0,1 mln eurot.  Kokkuhoid kajastub programmi tegevuse „Kaitsetahe“ 

kuludes.  
 

2. Millised valdkonnad saavad kärbetest kõige enam mõjutatud? 

 

Kaitseministri vastus: Kokku hoiavad ja tegevusi korrastavad kõik asutused valitsemisalas, enim on 

puudutatud nö toetavate ja administratiivsete teenuste valdkond.  
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3. Kuidas Te hindate kärbete mõju valdkonna teenuste kvaliteedile ja üldisele toimimisele? 

 

Kaitseministri vastus: Vastavalt Vabariigi Valitsuse otsusele ei kärbitud Kaitseministeeriumi 

valitsemisala eelarve kogumahtu ning valitsemisala seest leitud kokkuhoid suunati Ukraina 

abistamiseks. Teenuste kvaliteet kokkuhoiu tulemusel märkimisväärselt ei halvene ning 

Kaitseministeerium vaatab oma tegevusi sarnaselt üle iga-aastaselt.  

 

4. Kas on plaanis koondada töötajaid või vähendada ministeeriumi personalikulusid? Kui jah, 

siis millises ulatuses? 

 

Kaitseministri vastus: Kaitseministeeriumi valitsemisala eelarvest moodustavad tööjõukulud 

kõigest 16%, millest omakorda 59% moodustab tegevväelaste töötasu ning 11% tegevväelaste 

eripensionid. Küll aga planeerivad tööjõukulusid kokku hoida tegevuste korrastamise tulemusel 

Eesti Sõjamuuseum ning Riigi Kaitseinvesteeringute Keskus. 

  
5. Kas töötajate tööülesanded automatiseeritakse? Kui jah, siis palun tooge välja konkreetsed 

projektid, mis on suunatud automatiseerimisele või tehisintellekti kasutamisele. 

Kaitseministri vastus: Valitsemisalas on töös mitmed projektid, mis on seotud materjaliarvestuse, 

kaitseministeeriumi arengukava ja riigikaitse arengukava protsesside digitaliseerimise ja tegevuste 

automatiseerimisega. Projektide eesmärkideks on  muu hulgas ka kvaliteetsemad andmed ning 

selgemad ja automatiseeritumad tööprotsessid. 

Tehisintellekti kasutamise osas osaleb Kaitseministeeriumi valitsemisala Riigikantselei juhitud AI 

lahenduse prototüübi testimisel ja uurib võimalusi, kuidas valitsemisalal samast lahendusest 

võimalusel eraldiseisev lahendus kasutusele võtta. Valitsemisalas on valminud AI strateegia, mille 

üks eesmärke on teatud valdkondades kaasaegsete lahenduste abil töökoormust optimeerida.   

 
 
 
Lugupidamisega 
 
(allkirjastatud digitaalselt) 
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